
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年度が始まりました。この冬はインフルエンザの施設内 

流行もなく、利用者の皆様が健康に春を迎えられたことに 

ほっとしています。桜も満開を迎えましたが、開花から満開まで時間がかかり、 

お花見シーズンには雨が続くなど少し残念でしたね。 

今号では、利用者の皆様にも季節を楽しんで頂こうと、桜の写真を集めたスライド 

ショーを行った様子を掲載しています。また、牛田バラ苑には新しい職員が増え、 

利用者の皆様と良い関係が作れるよう日々精進しているところです。 

私も新たな気持ちで１年を頑張っていきたいと思います。 

今後とも、牛田バラ苑をよろしくお願いいたします。（編集長 Ｋ） 

編集後記 
 

〒732-0068 広島市東区牛田新町３丁目30-30 
  TEL：082-222-8000        牛田バラ苑居宅介護支援事業所（3470102355） 

     FAX：082-222-8006        介護老人保健施設牛田バラ苑 （3450180108） 

医療法人恒和会 

介護老人保健施設牛田バラ苑 

 

４月３日（月）に医療法人恒和会の入社式が、グループの各施設から２１名の新しい職員

が出席し挙行されました。牛田バラ苑からは勤務の都合もあり４名の職員が出席しまし

た。理事長から、医療・介護・福祉を通して社会貢献するという恒和会の理念のもとに、

各施設が連携協力し理念の達成に向けてそれぞれの役割をはたして欲しいとの言葉があ

りました。本号ではこの４名の仕事の様子と自己アピールを紹介いたします。 

４月より入社しました作業療法士の田中で

す。良啓と書いて（ヨシヒロ）と読みます。 

趣味はドライブで、大阪や福岡あたりまでは

平気で行きます。 

まだまだわからないことだらけですが、皆様

よろしくお願いします！ 

4 月 1 日に入社いたしました一丁畑雅子と 

申します。広島に引っ越してきて 4年目 

ですが、まだまだ慣れない事もあります。 

仕事ももちろん、広島の楽しみ方もいろいろ

教えて頂けたらありがたいです。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

田中
たなか

 良
よし

啓
ひろ

 

（作業療法士） 

石 川
いしかわ

 正 之
まさゆき

 

（介護 兼 ドライバー） 

三輪
み わ

 冨士子
ふ じ こ

 

（看護師） 

一 丁
いっちょう

畑
はた

 雅子
まさこ

 

（ケアマネジャー） 

介護とデイケアサービスの送迎をしています

石川正之と申します。昨年８月末に入職し半

年経ちました。赤ら顔のため「いつも一杯飲ん

だような顔をしている」と入所者様からから

かわれております。これからも笑顔を絶やさ

ず入所者様のお役に立てる仕事をしていきま

す。宜しくお願い申し上げます。 

昨年9月から勤務しています三輪と申します。 

島根県生まれの血液型は A 型です。自分では

おおらかな明るい性格と思っています。アウ

トドア派の夫と、インドア派の娘の３人家族

です。宜しくお願いいたします。 

 豆まきの豆は新聞紙で作りました。 

２月 

節分 

 

３月 ひな祭 

 

生け花 

 
園芸療法 

 

 デイケアでは色々な季節の行事を楽しんで頂いて

います。屋上にて、皆さんの植えたお花で一緒にお

花見しました。 

 園芸療法では、カブの収獲、ジ

ャガイモの植え付けや絹さや

の収獲を行いました。 
毎週金曜日の生け花も

楽しんで下さっていま

す。 



 

 

 

 

 

 

 

３月 

４月 

 

 

 

熊野町の書道展に出展しました。 

今回は通所利用の方を含め、６名の

方が出展し、それぞれ賞を頂きまし

た。表彰式を行い、「これからも頑張

る」と賞状を手に意欲を見せられて

いました。 

 

お花見スライドショー 
桜の写真を集めて、お花見スライドショーを行いました。 
広島城や平和公園、不動院など、職員が色々な場所へ行き、桜

の写真を撮ってきました🌸 
80 枚近くの写真をスライドで見て頂き、「キレイだね～♪」と

皆様にも大変好評でした(^^) 

雅楽と巫女舞 
早稲田神社神主さん方に来ていただき、雅楽と巫女舞を披

露して頂きました。 
篳篥や笙による演奏のもと、巫女さんが華麗に舞う姿は、

中々見る事のできない貴重な体験でした。 
「えぇものを見せてもらったよー」と、皆様も大変喜んで

おられました♪ 

車椅子ダンス 
今年も広島車いすダンスくらぶの皆

様にお越しいただきました！ 
とても楽しそうに笑顔でダンスをさ

れていて、こちらも自然と笑顔にな

っていました(^^) 
歌謡曲やよさこいなど、色々なジャ

ンルの曲を華麗に踊っておられて、

とても素敵でした☆ 
最後には握手を交わして終わりまし

た。 
迫力のあるダンスを間近で見ること

ができて、良かったです♪ 

 

 


